Форма по ОКУД 0301001

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» по ОКПО
 (наименование организации)

      Приказ

 (распоряжение)

Об использовании экономии средств на организацию бесплатного горячего питания

обучающихся, получающих начальное общее образование

в МБОУ СОШ N•.2  г. Топки

 В соответствии с разъяснениями Минпросвещения России о направлениях использования

экономии средств предоставленной субсидии из федерального бюджета  от 19.11.2020 № AH-

2021/09 и письмом  Министерства образования и науки Кузбасса от 20.11.2020 № 9884/07, в

связи с возникшей в школе  экономией по причине введения карантина для отдельных классов и

случаев заболевания обучающихся, а также отсутствием отдельных учеников 1-4 классов на

занятиях по иным причинам:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить сложившуюся экономию на повышение качества и наполнения предоставляемого

рациона бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов с 10.04.2023 г. по 31.05.2023 г.

2. Классным руководителям 1-4 классов:

- довести до сведения родителей информацию о повышении качества и наполнения

предоставляемого рациона питания обучающихся 1-4 классов;

- организовать ежедневный учет посещаемости обучающихся, получающих бесплатные завтраки

и обеды;

- в случае отказа ребенка от питания, предоставить заявление — отказ законного представителя

данного обучающегося.

3. Ответственному за организацию питания в школьной столовой Пророчуковой Е.А.

скорректировать меню обучающихся начальных классов с учетом наполненности

предоставляемого рациона питания каждому ученику 1-4 классов и соблюдения необходимых

санитарно-гигиенических требований.

4. Ответственному за наполнение сайта школы Нейфельду М.А. разместить данный приказ на

официальном сайте МБОУ «СОШ№2».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Номер документа Дата составления

95 10.03.2023

 Директор МБОУ «СОШ № 2»    О.Л.Картышова
(должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

С приказом (распоряжением) работник

ознакомлен  “  ”  20

г.
 (личная подпись)

		2023-04-19T13:01:45+0700
	Картышова Ольга Леонидовна